[О реализации проекта по ранней

профессиональной ориентации школьников

6-11-х классов «Билет в будущее» в

Республике Башкортостан в 2022 году]

В рамках реализации проекта по ранней профессиональной ориентации

школьников 6-11-х классов «Билет в будущее» федерального проекта «Успех

каждого ребенка» на территории Республики Башкортостан в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить региональным оператором по реализации проекта по ранней

профессиональной ориентации школьников 6-11-х классов «Билет в будущее»

(далее – проект «Билет в будущее») на территории Республики Башкортостан

в 2022 году ГАУ ДПО «Центр опережающей профессиональной подготовки

Республики Башкортостан» (далее – ГАУ ДПО ЦОПП РБ).

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования Республики Башкортостан, определить

в муниципальных районах педагогов-навигаторов, рекомендованных к участию

в проекте «Билет в будущее».

3. ГАУ ДПО ЦОПП РБ организовать обучение по программе

дополнительного профессионального образования «Методы и методики

профориентационной работы» для педагогов-навигаторов проекта «Билет

в будущее» в период с 13 сентября по 30 октября 2021 года.

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Республики Башкортостан И.В. Косолапову.

И.о. министра     И.М. Мавлетбердин

Б О Й О Р О Ҡ

«______» ________________________  20__ й.

   № _______

П Р И К А З

«______» _________________________  20__ г. 1808 10 0910 09 21 21